
662690-2024 - Gara

Visualizzazione dell'avviso

Visualizzazione dell'avviso

Gara
Italia: Servizi assicurativi
Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027
Italia, Perugia (ITI21)
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 370 000,00 EUR
Tipo di procedura: Aperta

Committente
Committente: Umbra Acque S.p.A.
E-mail: appalti@pec.umbraacque.com
Italia, Perugia (ITI21), Perugia

LOT-0001: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 1 RCT/RCO
Servizi assicurativi
Italia, Perugia (ITI21)
Data di inizio: 31/12/2024 Data di fine durata: 31/12/2027
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 755 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 - 13:00:00 (UTC+1)

LOT-0002: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 2 Infortuni cumulativa
Servizi assicurativi
Italia, Perugia (ITI21)
Data di inizio: 31/12/2024 Data di fine durata: 31/12/2027
Valore stimato al netto dell'IVA: 345 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 - 13:00:00 (UTC+1)

LOT-0003: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 3 All Risks
Servizi assicurativi
Italia, Perugia (ITI21)
Data di inizio: 31/12/2024 Data di fine durata: 31/12/2027
Valore stimato al netto dell'IVA: 180 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 - 13:00:00 (UTC+1)

LOT-0004: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 4 RC Ambientale
Servizi assicurativi
Italia, Perugia (ITI21)
Data di inizio: 31/12/2024 Data di fine durata: 31/12/2027
Valore stimato al netto dell'IVA: 90 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 - 13:00:00 (UTC+1)

Sintesi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 1/13

mailto:appalti@pec.umbraacque.com


Lingua ufficiale (PDF firmato)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Traduzione automatica HTML

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Lingue e formati

1.1.

2.1.

662690-2024 - Gara
Italia – Servizi assicurativi – Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027
OJ S 213/2024 31/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Umbra Acque S.p.A.

E-mail: appalti@pec.umbraacque.com

Forma giuridica del committente: Impresa pubblica

Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027

Descrizione: La procedura è finalizzata all'affidamento delle coperture assicurative in favore della stazione appaltante
per un valore complessivo di 2.370.000,00 EUR. L’appalto è suddiviso in n. 4 lotti, tra loro indipendenti e separati,
corrispondenti alle diverse coperture assicurative: — lotto I: polizza RCT/RCO — lotto II: polizza Infortuni Cumulativa —
lotto III: polizza All Risks — lotto IV: polizza RC Ambientale. Il valore stimato dell’appalto, per l’intera durata prevista,
compresa la eventuale proroga è di 2.765.000,00 EUR.

Identificativo della procedura: fe30c257-c6dc-449d-98a5-c02cc6f82e52

Tipo di procedura: Aperta

Avviso Lingua ufficiale

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 2/13

https://ted.europa.eu/it/notice/662690-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/662690-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/662690-2024/pdf
mailto:appalti@pec.umbraacque.com


2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 370 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 

Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 1 RCT/RCO

Descrizione: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 1 RCT/RCO

Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Eventuale proroga tecnica 180 gg. Valore massimo lotto con proroga tecnica: 2.047.500 EUR.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024

Data di fine durata: 31/12/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 755 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 3/13



5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Descrizione: L’operatore economico, residente in Italia, deve essere iscritto nel registro della Camera di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti
ordini professionali. Al soggetto di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione (secondo
le modalità vigenti nello Stato di residenza) in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato II.11 al
Codice, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito, ovvero
mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri
professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente. - La Società avente sede legale in Italia deve possedere
autorizzazione IVASS (ex ISVAP) o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente relativa
all’esercizio in Italia nei rami assicurativi per i lotti cui partecipa. La Società avente sede legale in uno Stato membro
dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda partecipare in regime: - di libertà di stabilimento, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse tramite la propria sede secondaria in Italia. - di libera prestazione di servizio, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente, riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse e deve aver comunicato all’ufficio del Registro di Roma e all’IVASS la nomina del proprio
rappresentante fiscale o l’autorizzazione rilasciata dal Paese di provenienza. La Società avente sede legale in uno Stato
terzo deve poter esercitare l’attività in Italia (riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse) come previsto dall’art. 28 del
D.lgs. 209/2005 ss.mm. ii.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Descrizione: Aver effettuato una raccolta di premi assicurativi nel ramo danni che, nel triennio 2021 – 2022 – 2023, sia
pari ad almeno € 200.000.000,00 annuali

Criterio: 

Tipo: Capacità tecniche e professionali

Descrizione: Avere svolto nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando (2021 – 2022 –
2023) in favore di destinatari pubblici e/o privati, almeno 3 servizi assicurativi nei rami riferiti al medesimo lotto per cui si
presenta offerta, il cui valore annuale per singolo servizio sia pari o superiore al 75% dell’importo annuo a base di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 36 /2023 e s.m.i. Garanzia

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 4/13

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa


5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

definitiva ai sensi dell’art. 117 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 13:00:00 (UTC+1)

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 05/12/2024 09:00:00 (UTC+1)

Luogo: La procedura di gara sarà svolta completamente in modalità telematica e pertanto non si rende necessario lo
svolgimento delle operazioni in seduta pubblica

Condizioni contrattuali:

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Non previsto

Accordo finanziario: Non applicabile

Informazioni sui termini per il riesame: Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Umbria Il termine per la presentazione del ricorso è 30 giorni

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Umbra Acque S.p.A.

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Umbra Acque S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 2 Infortuni cumulativa

Descrizione: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 2 Infortuni cumulativa

Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Eventuale proroga tecnica 180 gg. Valore massimo lotto con proroga tecnica: 402.500 EUR.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024

Data di fine durata: 31/12/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 5/13



5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 345 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Descrizione: L’operatore economico, residente in Italia, deve essere iscritto nel registro della Camera di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti
ordini professionali. Al soggetto di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione (secondo
le modalità vigenti nello Stato di residenza) in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato II.11 al
Codice, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito, ovvero
mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri
professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente. - La Società avente sede legale in Italia deve possedere
autorizzazione IVASS (ex ISVAP) o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente relativa
all’esercizio in Italia nei rami assicurativi per i lotti cui partecipa. La Società avente sede legale in uno Stato membro
dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda partecipare in regime: - di libertà di stabilimento, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse tramite la propria sede secondaria in Italia. - di libera prestazione di servizio, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente, riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse e deve aver comunicato all’ufficio del Registro di Roma e all’IVASS la nomina del proprio
rappresentante fiscale o l’autorizzazione rilasciata dal Paese di provenienza. La Società avente sede legale in uno Stato
terzo deve poter esercitare l’attività in Italia (riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse) come previsto dall’art. 28 del
D.lgs. 209/2005 ss.mm. ii.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Descrizione: Aver effettuato una raccolta di premi assicurativi nel ramo danni che, nel triennio 2021 – 2022 – 2023, sia
pari ad almeno € 200.000.000,00 annuali

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Descrizione: Avere svolto nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando (2021 – 2022 –
2023) in favore di destinatari pubblici e/o privati, almeno 3 servizi assicurativi nei rami riferiti al medesimo lotto per cui si
presenta offerta, il cui valore annuale per singolo servizio sia pari o superiore al 75% dell’importo annuo a base di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 6/13

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa


5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 36 /2023 e s.m.i. Garanzia
definitiva ai sensi dell’art. 117 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 13:00:00 (UTC+1)

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 05/12/2024 09:00:00 (UTC+1)

Luogo: La procedura di gara sarà svolta completamente in modalità telematica e pertanto non si rende necessario lo
svolgimento delle operazioni in seduta pubblica

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Non previsto

Accordo finanziario: Non applicabile

Informazioni sui termini per il riesame: Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Umbria Il termine per la presentazione del ricorso è 30 giorni

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Umbra Acque S.p.A.

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Umbra Acque S.p.A.

Lotto: LOT-0003
Titolo: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 3 All Risks

Descrizione: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 3 All Risks

Identificativo interno: LOT-0003

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Eventuale proroga tecnica 180 gg. Valore massimo lotto con proroga tecnica: 210.000 EUR.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 7/13

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa


5.1.3.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024

Data di fine durata: 31/12/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 180 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Descrizione: L’operatore economico, residente in Italia, deve essere iscritto nel registro della Camera di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti
ordini professionali. Al soggetto di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione (secondo
le modalità vigenti nello Stato di residenza) in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato II.11 al
Codice, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito, ovvero
mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri
professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente. - La Società avente sede legale in Italia deve possedere
autorizzazione IVASS (ex ISVAP) o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente relativa
all’esercizio in Italia nei rami assicurativi per i lotti cui partecipa. La Società avente sede legale in uno Stato membro
dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda partecipare in regime: - di libertà di stabilimento, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse tramite la propria sede secondaria in Italia. - di libera prestazione di servizio, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente, riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse e deve aver comunicato all’ufficio del Registro di Roma e all’IVASS la nomina del proprio
rappresentante fiscale o l’autorizzazione rilasciata dal Paese di provenienza. La Società avente sede legale in uno Stato
terzo deve poter esercitare l’attività in Italia (riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse) come previsto dall’art. 28 del
D.lgs. 209/2005 ss.mm. ii.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Descrizione: Aver effettuato una raccolta di premi assicurativi nel ramo danni che, nel triennio 2021 – 2022 – 2023, sia
pari ad almeno € 200.000.000,00 annuali

Criterio: 

Tipo: Capacità tecniche e professionali

Descrizione: Avere svolto nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando (2021 – 2022 –
2023) in favore di destinatari pubblici e/o privati, almeno 3 servizi assicurativi nei rami riferiti al medesimo lotto per cui si
presenta offerta, il cui valore annuale per singolo servizio sia pari o superiore al 75% dell’importo annuo a base di gara

Criteri di aggiudicazione

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 8/13



5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 36 /2023 e s.m.i. Garanzia
definitiva ai sensi dell’art. 117 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 13:00:00 (UTC+1)

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 05/12/2024 09:00:00 (UTC+1)

Luogo: La procedura di gara sarà svolta completamente in modalità telematica e pertanto non si rende necessario lo
svolgimento delle operazioni in seduta pubblica

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Non previsto

Accordo finanziario: Non applicabile

Informazioni sui termini per il riesame: Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Umbria Il termine per la presentazione del ricorso è 30 giorni

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Umbra Acque S.p.A.

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Umbra Acque S.p.A.

Lotto: LOT-0004
Titolo: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 4 RC Ambientale

Descrizione: Procedura aperta multilotto per servizi assicurativi periodo 2025 – 2027 - Lotto 4 RC Ambientale

Identificativo interno: LOT-0004

Finalità

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 9/13

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa


5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Eventuale proroga tecnica 180 gg. Valore massimo lotto con proroga tecnica: 105.000 EUR.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024

Data di fine durata: 31/12/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 90 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Descrizione: L’operatore economico, residente in Italia, deve essere iscritto nel registro della Camera di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti
ordini professionali. Al soggetto di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione (secondo
le modalità vigenti nello Stato di residenza) in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato II.11 al
Codice, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito, ovvero
mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri
professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente. - La Società avente sede legale in Italia deve possedere
autorizzazione IVASS (ex ISVAP) o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente relativa
all’esercizio in Italia nei rami assicurativi per i lotti cui partecipa. La Società avente sede legale in uno Stato membro
dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda partecipare in regime: - di libertà di stabilimento, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse tramite la propria sede secondaria in Italia. - di libera prestazione di servizio, deve possedere
autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente, riferita ai rami assicurativi per
i lotti d’interesse e deve aver comunicato all’ufficio del Registro di Roma e all’IVASS la nomina del proprio
rappresentante fiscale o l’autorizzazione rilasciata dal Paese di provenienza. La Società avente sede legale in uno Stato
terzo deve poter esercitare l’attività in Italia (riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse) come previsto dall’art. 28 del
D.lgs. 209/2005 ss.mm. ii.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Descrizione: Aver effettuato una raccolta di premi assicurativi nel ramo danni che, nel triennio 2021 – 2022 – 2023, sia
pari ad almeno € 200.000.000,00 annuali

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 10/13



5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

Criterio: 

Tipo: Capacità tecniche e professionali

Descrizione: Avere svolto nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando (2021 – 2022 –
2023) in favore di destinatari pubblici e/o privati, almeno 3 servizi assicurativi nei rami riferiti al medesimo lotto per cui si
presenta offerta, il cui valore annuale per singolo servizio sia pari o superiore al 75% dell’importo annuo a base di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa /umbra_acque.shtml

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 36 /2023 e s.m.i. Garanzia
definitiva ai sensi dell’art. 117 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

Termine per il ricevimento delle offerte: 04/12/2024 13:00:00 (UTC+1)

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 05/12/2024 09:00:00 (UTC+1)

Luogo: La procedura di gara sarà svolta completamente in modalità telematica e pertanto non si rende necessario lo
svolgimento delle operazioni in seduta pubblica

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Non previsto

Accordo finanziario: Non applicabile

Informazioni sui termini per il riesame: Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Umbria Il termine per la presentazione del ricorso è 30 giorni

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 11/13

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa


8.1.

8.1.

11.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Umbra Acque S.p.A.

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Umbra Acque S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Umbra Acque S.p.A.

Numero di registrazione: 02634920546

Indirizzo postale: Via G. Benucci n. 162 Ponte San Giovanni (PG)  

Località: Perugia

Codice postale: 06135

Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

E-mail: appalti@pec.umbraacque.com

Telefono: 0755978011

Indirizzo internet: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque. shtml

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria

Numero di registrazione: 80004400547

Indirizzo postale: Via Baglioni n. 3 Perugia (PG)  

Località: Perugia

Codice postale: 06121

Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)

Paese: Italia

E-mail: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Telefono: 0755755301

Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-perl- umbria

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 54bb82ea-667f-4523-a91a-48615a2a5450 - 01

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Sottotipo di avviso: 17

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 12/13

mailto:appalti@pec.umbraacque.com
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque
mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-perl


11.2.

Data di trasmissione dell'avviso: 30/10/2024 09:32:59 (UTC+1)

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 662690-2024

Numero dell'edizione della GU S: 213/2024

Data di pubblicazione: 31/10/2024

04/11/24, 07:47 662690-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662690-2024 13/13


